2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 08.04.2022                                                    № 158

                                                              город Гулькевичи
О проведении специализированной

ярмарки по продаже цветов и цветочной продукции

на территории Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

В соответствии с   Федеральным    законом   от   28   декабря 2009 г.                 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края             от 1 марта 2011 г.   № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 г. № 208 «Об установлении требований              к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в услугах торговли цветочной продукцией,  п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать проведение специализированной ярмарки по продаже цветов и цветочной продукции (далее - ярмарка) на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района 24 апреля 2022 г. и 3 мая 2022 г.
Организатором ярмарки является администрация Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

Юридический адрес: 352190, Краснодарский край, город Гулькевичи, улица Малиновского, 36, телефон (86160) 5-18-91, адрес электронной почты: gorod-gulk@mail.ru.
2. Утвердить место и время проведения ярмарки: город Гулькевичи, улица Шоссейная, 1б (прилегающая территория к городскому кладбищу Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района), с количеством торговых мест – 10, с 07 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению ярмарки на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (приложение 1).

4. Утвердить схему размещения торговых мест, в соответствии с которой произвести расстановку участников ярмарки, поставляющих продукцию для реализации (приложение 2).

5.  Обязанности по организации ярмарки возложить на отдел финансов, экономики и потребительской сферы администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (Прищепа С.А.)

6. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по Гулькевичскому району (Малюков А.С.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.

7.  Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района, определенных постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района от 28 июня 2010 г. № 347 «Об утверждении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района», и разместить на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района

              А.Г. Вересов